[image: image1.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ
29 января 2026 года                             г. Дальнереченск                                         № 81-МНПА
О признании утратившими силу некоторых решений
муниципальных комитетов сельских поселений
Дальнереченского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Приморского края от 02.06.2025 «О Дальнереченском муниципальном округе Приморского края» и в связи с принятием Думой Дальнереченского муниципального округа решения от 29.01.2026 № 70-МНПА  «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального округа», Дума Дальнереченского муниципального округа
РЕШИЛА:

1.  Признать утратившим силу решение муниципального комитета Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района от 17.12.2009 № 435 «Об утверждении Порядка пенсионного обеспечения главы Веденкинского сельского поселения».

2.  Признать утратившим силу решение муниципального комитета Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района от 17.03.2017 № 46 «Об утверждении Положения «О порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет к страховым пенсиям лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Малиновском сельском поселении».

3. Признать утратившим силу решение муниципального комитета Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района от 14.11.2008 № 178 «Об утверждении Положения «О порядке установления и выплаты доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Ореховского сельского поселения и условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих Ореховского сельского поселения».

4. Признать утратившим силу решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района от 12.08.2008 № 146 «Об утверждении Положения «О порядке установления и выплаты доплат к трудовой пенсии лицам, замещающим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Ракитненского сельском поселении условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих Ракитненского сельского поселения».

5. Признать утратившими силу следующие решения муниципального комитета Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района:

- от 15.04.2025 № 219 «Об утверждении Положения об ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района»;

- от 03.07.2025 № 224 «О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 15.04.2025 № 219 «Об утверждении Положения об ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района»;

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Дальнереченского
муниципального округа

                                   В.С. Дернов
    [image: image2.png]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ
29 января 2026 года                             г. Дальнереченск                                                       № 81
О принятии решения «О признании утратившими силу некоторых решений муниципальных комитетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района»
Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Приморского края от 02.06.2025 «О Дальнереченском муниципальном округе Приморского края» и в связи с принятием Думой Дальнереченского муниципального округа решения от 29.01.2026 № 70-МНПА  «Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального округа», Дума Дальнереченского муниципального округа
РЕШИЛА:
1.  Принять решение «О признании утратившими силу некоторых решений муниципальных комитетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района».
2. Направить решение «О признании утратившими силу некоторых решений муниципальных комитетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района» главе Дальнереченского муниципального округа для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает с силу со дня его принятия.
Заместитель председателя Думы
Дальнереченского муниципального округа

            В.С. Зуб